Et licet plerumque spiritus non immisceat secarnis actionibus, eamque suas actiones exercere sinat; verum si incipient spiritus fini officere, poterit animus iure suo carnem cohibere, ieunia, alios que labores indicere etiam cum detimento, & debilitate ipsius corporis, ne impedit munera spi-[fol. 46r]ritus, & si opus fuerit ad finem ipsius spiritus consequendum, poterit carni imperare, vt se suaque omnia exponat etiam cum detimento vitæ, ita post Gregor. Nazianz. statim citandum. D. Thom. de regimine Principis, lib. 1. cap. 14. & lib. 3. cap. 10. cum seqq. Turrecrem. lib. 2. in summa ca. 113. Sot. in 4. dist. 25. q. 2. art. 5. & lib. 4. de iust. quæst. 5. art. 4. Bellarm. de Roman. Pontif. cap. 6. 7. & 8. Et de potestate summi Pontificis in rebus temporalibus cap. 13. ad finem, Suar. lib. 3. de Primatu Rom. Pontif. cap. 21. 22. & 23. post infinitos, quos citant.

Et in hunc sensum dum Innocent. 3. in cap. so [sect. 39] litæ vers. præterea de maioritate, comparat Ecclesiasticam potestatem Soli, laicam vero Lunæ, non solum est intelligendus quasi velit, quod sicut Sol est luminare maius, cuius lumen & splendor in multis excedit lumen Lunæ, quæ minus luminare dicitur, sic se habet, & vt maior, & excellentior excedit potestas Ecclesiastica respectu sæcularis, ex gloss. vlt. in cap. duo sunt. 96. dist. Nauar. in ca. nouit. notab. 3. num. 125. de iudicijs, sed etiam quia sicut Luna accipit, & mutuatur claritatem à Sole, quasi à fonte totius luminis ex D. Thom. 2. 2. q. 47. art. 5. ad 2. & quæst. 58. art. 6. in corpore, sic laica potestas ab Ecclesiastica, vel Rex aut Imperator à Pontifice Maximo accipiat, & mutuetur claritatem, & splendorem spiritualem, & ad hanc illuminationem, & eleuationem dirigi ab eodem, & cogi [fol. [46]v] possit, quemadmodum naturalem illam solis influentiam Luna declinare non poterit.

Neque solùm Luna, sed omnes etiam stellæ su [sect. 40] bijciuntur Soli, quoniam ab illo lumen recipiunt; inde rectè Tullius in somnio Sciponis,

dux est de Sole loquens,

& princeps, & moderator luminum reliuorum

, Sol autem non subijcitur Lunæ, ita quoque Rex Pontifici subijcitur, non Pontifex Regi Bellarm. lib. 5. de Roman. Pontif. cap. 6. & de potest. summi Pontif in rebus temporalibus capit. 13. ad finem.

Atque ita hanc in Reges, & Imperatores potes [sect. 41] tatem Pontificis agnoscent Gelas. Papa ad Anastasium Imperatorem in cap. duo sunt 96. dist. ibi:

Nosti itaque inter hæc ex illorum te pendere

iudicio, non illos ad tuam posse redigi voluntatem,

idem Gelasius ad Episcopos Orientales in capit. nunquam 96. dist. ibi:

Obsequi solere Principes Christianos decretis Ecclesiæ, non suam præponere potestatem: Episcopis caput subdere Principem solitum, Ioan. Papa in cap. si Imperator eadem dist. ibi:

Ad Sacerdotes Deus voluit, quæ Ecclesiæ disponenda sunt, pertinere, non ad sæculi potestates, quas, si fideles sunt, Ecclesiæ suæ Sacerdotibus voluit eße subiectas.

Atque ita Reges Christiani non solum quoad personas, sed etiam quoad dignitatem Pontificis potestati subijciuntur, Nicolaus cap. cum ad verum, ibi:

Christiani Imperatores pro æterna vita Pontificibus indigerent, Gelasius cap. duo sunt, ibi:

Quantò pro ipsis re-[fol. 47r]giminibus aliàs Regibus hominum in diuino sunt reddituri examine rationem, & de omnibus fidelibus dixerat Apostolus ad Hebr. 13.

Obedite præpositis vestris, & subiacete eis, ipsi enim peruigilant tanquam rationem pro animabus vestris reddituri, & D. Gregor. Nazianze. in oratione ad ciues timore percusos, alloquens Imperatores.

An me libere loquentem æquo animo feretis? Nam vos quoque potestati meæ, meisque sub sellijs lex Christi subijcit: Imperium enim ipsi quoque gerimus, addo etiam præstantius, ac perfectius, nisi verum æquum est spiritum carni fasces submittere, & cælestia terrenis cedere, cap. suscipitis dist. 10. prosequuntur D. Thom. si is est lib. 1. de regimine Principis cap. 14. & lib. 3. cap. 10. cum seqq. Bellarm. de translat. Imperj lib. 1. cap. 2. ad 7. mendacium, Suar. lib. 3. de Primatu Roman. Pontif. c. 22. à n. 1. & cæteri præcitat. Nec obstat neminem in sua causa posse esse iu [sect. 42] dicem, aut testem, iuxta illud Ioan. 5.

Si ego testimonium perhibeo deme ipso, testimonium meum non est verum, l. nullus. ff. de test. tit. C. ne quis in re sua ius sibi dicat, & ita in asserendo suo Primatu, & potestate in Principes Pontifici non esse credendum nouatores affirmant: sed facile exploditur obiectio, tūm quia Princeps supremus in sua causa iudex esse potest. cap. cum venissent de iudicijs, vbi glos. recepta ibi per Abbat. & Decium num. 5. alias à nu. 30. & omnes, l. & hoc Titus, vbi Bar. & omnes, l. proximè. ff. de his, quæ in testam. delentur, ubi Bart. & [fol. 47v] omnes Ias. num. 5. in l. est receptum. ff. de iurisdict. Bernard. & additio regul. 581. & relati per Duen. reg. 67. & in nostra specie Naua. cap. nouit notab. 3. num. 47. Bellarm. de Roman. Pontif. lib. 2. cap. 14. Anton. Perez in Pentateuch. fidei lib. 5. dub. 5. cap. 5. num. 97. Suar. contra Angliæ errores libr. 3. cap. 16. n. 3. & lib. 4. cap. 2. n. 6.